
 

 
AREA DELLA DIDATTICA 

 

 
-------------------------------------------------------------- 

Via Santa Maria del Rosario, 9 – 95131 Catania  
tel.  095 7307276  e-mail: ac.adi@unict.it  

IL DIRIGENTE 
 

- Vista la legge 168/89 e ss.mm.ii.; 
- visto il decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii.; 
- visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Catania; 
- visto il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza dell’Università 

degli Studi di Catania;  
- visto il Manuale per l’attuazione degli artt. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento 

per l’amministrazione, la contabilità e la finanza; 
- visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 
- visto il D.M. n. 6/2019 sulla “Autovalutazione, valutazione, accreditamento iniziale e 

periodico delle sedi e dei corsi di studio”; 
- visto il decreto direttoriale, rep. n. 5 del 7 gennaio 2020; 
- viste le delibere del Senato accademico del 23 marzo 2021 e del Consiglio di 

amministrazione del 25 marzo 2021 di questo Ateneo relative all’individuazione di 
un’impresa esterna che dovrà curare, tra l’altro, la predisposizione e la gestione 
delle prove di accesso e delle graduatorie di merito; 

- vista la nota prot. n. 366415 del 27.04.2021 con la quale il R.U.P., dott. Giulio 
Fortini, Ai fini dell’individuazione dell’o.e. al quale affidare il servizio, ravvisa 
l’esigenza di procedere con la pubblicazione, per sette giorni, della manifestazione 
di interesse e che in tale manifestazione, per procedere con celerità, si chiederà di 
invitare gli interessati a produrre contestualmente l’offerta economica e il possesso, 
con le dovute evidenze, dei requisiti richiesti nel capitolato tecnico; 

- Nelle more dell’emanazione del D.R. relativo all’offerta formativa per l’a.a. 
2021/2022; 

- considerato quanto sopra esposto, 
DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale 
del presente dispositivo: 

1. Si autorizza la spesa pari ad euro 28.000,00 comprensivi di IVA, per la 
predisposizione dei test di accesso ai corsi di laurea a numero programmato 
nazionale in Architettura e Professioni sanitarie per l’a.a. 2021/2022. 

2. L’importo graverà sulle quote di iscrizione al test degli studenti. 

3.  Si dà mandato all’Area della Centrale Unica di Committenza di curare gli atti 
consequenziali. 

Catania, 27.04.2021 
                                                                                               

                 Dott. Giuseppe Caruso 

Università Catania Prot. n. 0366535 del 27/04/2021 - [UOR: ACUC - Classif. III/2]


		2021-04-27T13:14:56+0200
	CARUSO GIUSEPPE




